ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Ao primeiro dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e hum, às treze horas e quinze minutos, na sala de

espera de videoconferência (link: https://meet.google.com/ryk-kjrm-xbs), foi iniciado o segundo turno de

apresentações da prova didática na área de SEMIOLOGIA E SEMIOTÉCNICA DA ENFERMAGEM, ATENÇÃO

BÁSICA E SAÚDE DA FAMÍLIA, objeto do Edital n
o
 005/2021-PROGESP, por parte das candidatas BÁRBARA

EBILIZARDA COUTINHO BORGES e LOUISE PASSOS VIGOLVINO MACEDO. As apresentações ocorreram

no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução n
o
 225/2018-CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão

formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2
o
 e 3

o
 da norma que regulamenta este certame. Encerrada a

apresentação e a arguição do turno, às quinze horas e trinta e três minutos, e após a avaliação independente da prova

didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da

média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1
o
 Examinador 2

o
 Examinador MÉDIA

BÁRBARA EBILIZARDA COUTINHO

BORGES
7,50 7,00 7,40 7,30

LOUISE PASSOS VIGOLVINO MACEDO 10,00 10,00 10,00 10,00

Na sala de espera (link: https://meet.google.com/ryk-kjrm-xbs), treze horas e quinze minutos,  foi gravada a

presença das candidatas BÁRBARA EBILIZARDA COUTINHO BORGES e LOUISE PASSOS VIGOLVINO

MACEDO. A candidata PALOMA BATISTA COSTA não compareceu, tampouco enviou o plano de aula no tempo

previsto. Logo em seguida, a candidata BÁRBARA EBILIZARDA COUTINHO BORGES, que enviou o plano de

aula no tempo previsto, foi convidada a ingressar na sala 1 de webconferência (link: https://meet.google.com/ucd-

qicj-kqs) para realizar a prova didática, iniciada às treze horas e vinte e hum minutos e finalizada às catorze horas e

treze minutos, com arguição concluída às catorze horas e vinte e seis minutos. A candidata LOUISE PASSOS

VIGOLVINO MACEDO, que enviou o plano de aula no tempo previsto, foi convidada a ingressar na sala de

webconferência 3 (link: https://meet.google.com/bkz-ooxo-hgg) para realizar a prova didática, iniciada às catorze

horas e trinta e hum minutos e encerrada às quinze horas e trinta e três minutos, com arguição concluída às quinze

horas e trinta e três minutos.

Sem nada mais a tratar, eu Cecília Nogueira Valença, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada

por mim e demais membros da comissão.

Natal/RN, 02 de março de 2021.

________________

PRESIDENTE

1
o
 EXAMINADOR

_______________________

2
o
 EXAMINADOR